

F.H.L. H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 251 77/06/Β/91/06

ΕΔΡΑ: ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ ΔΡΑΜΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 έως 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2012

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της F.H.L. H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όπως αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)																																																																																																																																																																																																			
Εποπεύουσα Αρχή: Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας				<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="4">Ο Όμιλος</th> <th colspan="4">Η Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th>1-1-30.6.12</th> <th>1-1-30.6.11</th> <th>1-4-30.6.12</th> <th>1-4-30.6.11</th> <th>1-1-30.6.12</th> <th>1-1-30.6.11</th> <th>1-4-30.6.12</th> <th>1-4-30.6.11</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>16.265.860</td> <td>20.765.512</td> <td>7.503.982</td> <td>10.266.120</td> <td>12.390.295</td> <td>21.720.125</td> <td>4.897.470</td> <td>10.843.003</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη/(Ζημιές)</td> <td>7.541.597</td> <td>11.683.802</td> <td>1.910.518</td> <td>6.407.134</td> <td>3.359.840</td> <td>10.182.918</td> <td>160.140</td> <td>6.583.132</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>4.435.585</td> <td>6.235.769</td> <td>1.721.865</td> <td>3.452.126</td> <td>1.597.119</td> <td>5.268.638</td> <td>559.648</td> <td>3.638.146</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων</td> <td>3.314.802</td> <td>5.042.134</td> <td>1.012.739</td> <td>2.648.558</td> <td>495.647</td> <td>4.105.821</td> <td>-139.649</td> <td>3.047.955</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (α)</td> <td>2.269.712</td> <td>3.854.954</td> <td>712.605</td> <td>1.880.026</td> <td>109.867</td> <td>3.052.350</td> <td>-159.392</td> <td>2.198.832</td> </tr> <tr> <td>Κατανέμονται σε:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>2.298.996</td> <td>3.861.076</td> <td>738.198</td> <td>1.862.644</td> <td>109.867</td> <td>3.052.350</td> <td>-159.392</td> <td>2.198.832</td> </tr> <tr> <td>Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>-29.284</td> <td>-6.122</td> <td>-25.593</td> <td>17.382</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)</td> <td>2.269.712</td> <td>3.854.954</td> <td>712.605</td> <td>1.880.026</td> <td>109.867</td> <td>3.052.350</td> <td>-159.392</td> <td>2.198.832</td> </tr> <tr> <td>Κατανέμονται σε:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ιδιοκτήτες μητρικής</td> <td>2.298.996</td> <td>3.861.076</td> <td>738.198</td> <td>1.862.644</td> <td>109.867</td> <td>3.052.350</td> <td>-159.392</td> <td>2.198.832</td> </tr> <tr> <td>Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>-29.284</td> <td>-6.122</td> <td>-25.593</td> <td>17.382</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>0,1027</td> <td>0,1701</td> <td>0,0330</td> <td>0,0832</td> <td>0,0049</td> <td>0,1347</td> <td>-0,0071</td> <td>0,0973</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. αποτ./των & συνολικών αποβέσεων</td> <td>5.506.381</td> <td>7.297.127</td> <td>2.193.487</td> <td>4.546.498</td> <td>2.391.877</td> <td>6.070.641</td> <td>954.448</td> <td>4.038.941</td> </tr> </tbody> </table>									Ο Όμιλος				Η Εταιρεία				1-1-30.6.12	1-1-30.6.11	1-4-30.6.12	1-4-30.6.11	1-1-30.6.12	1-1-30.6.11	1-4-30.6.12	1-4-30.6.11	Κύκλος εργασιών	16.265.860	20.765.512	7.503.982	10.266.120	12.390.295	21.720.125	4.897.470	10.843.003	Μικτά κέρδη/(Ζημιές)	7.541.597	11.683.802	1.910.518	6.407.134	3.359.840	10.182.918	160.140	6.583.132	Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.435.585	6.235.769	1.721.865	3.452.126	1.597.119	5.268.638	559.648	3.638.146	Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	3.314.802	5.042.134	1.012.739	2.648.558	495.647	4.105.821	-139.649	3.047.955	Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (α)	2.269.712	3.854.954	712.605	1.880.026	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832	Κατανέμονται σε:									Ιδιοκτήτες μητρικής	2.298.996	3.861.076	738.198	1.862.644	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832	Δικαιώματα μειοψηφίας	-29.284	-6.122	-25.593	17.382	0	0	0	0	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0	0	0	0	0	0	0	0	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	2.269.712	3.854.954	712.605	1.880.026	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832	Κατανέμονται σε:									Ιδιοκτήτες μητρικής	2.298.996	3.861.076	738.198	1.862.644	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832	Δικαιώματα μειοψηφίας	-29.284	-6.122	-25.593	17.382	0	0	0	0	Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1027	0,1701	0,0330	0,0832	0,0049	0,1347	-0,0071	0,0973	Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. αποτ./των & συνολικών αποβέσεων	5.506.381	7.297.127	2.193.487	4.546.498	2.391.877	6.070.641	954.448	4.038.941																																				
	Ο Όμιλος												Η Εταιρεία																																																																																																																																																																																										
	1-1-30.6.12	1-1-30.6.11	1-4-30.6.12	1-4-30.6.11	1-1-30.6.12	1-1-30.6.11	1-4-30.6.12	1-4-30.6.11																																																																																																																																																																																															
Κύκλος εργασιών	16.265.860	20.765.512	7.503.982	10.266.120	12.390.295	21.720.125	4.897.470	10.843.003																																																																																																																																																																																															
Μικτά κέρδη/(Ζημιές)	7.541.597	11.683.802	1.910.518	6.407.134	3.359.840	10.182.918	160.140	6.583.132																																																																																																																																																																																															
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.435.585	6.235.769	1.721.865	3.452.126	1.597.119	5.268.638	559.648	3.638.146																																																																																																																																																																																															
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	3.314.802	5.042.134	1.012.739	2.648.558	495.647	4.105.821	-139.649	3.047.955																																																																																																																																																																																															
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (α)	2.269.712	3.854.954	712.605	1.880.026	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832																																																																																																																																																																																															
Κατανέμονται σε:																																																																																																																																																																																																							
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.298.996	3.861.076	738.198	1.862.644	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832																																																																																																																																																																																															
Δικαιώματα μειοψηφίας	-29.284	-6.122	-25.593	17.382	0	0	0	0																																																																																																																																																																																															
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0	0	0	0	0	0	0	0																																																																																																																																																																																															
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	2.269.712	3.854.954	712.605	1.880.026	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832																																																																																																																																																																																															
Κατανέμονται σε:																																																																																																																																																																																																							
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.298.996	3.861.076	738.198	1.862.644	109.867	3.052.350	-159.392	2.198.832																																																																																																																																																																																															
Δικαιώματα μειοψηφίας	-29.284	-6.122	-25.593	17.382	0	0	0	0																																																																																																																																																																																															
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1027	0,1701	0,0330	0,0832	0,0049	0,1347	-0,0071	0,0973																																																																																																																																																																																															
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδ. αποτ./των & συνολικών αποβέσεων	5.506.381	7.297.127	2.193.487	4.546.498	2.391.877	6.070.641	954.448	4.038.941																																																																																																																																																																																															
1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)																																																																																																																																																																																																			
				Ο Όμιλος				Η Εταιρεία																																																																																																																																																																																															
				30.6.2012	31.12.2011	30.6.2012	31.12.2011	30.6.2012	30.6.2011	30.6.2012	30.6.2011																																																																																																																																																																																												
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.6.2012	31.12.2011	30.6.2012	31.12.2011	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)																																																																																																																																																																																																		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	29.538.267	29.892.927	25.699.267	26.375.093	35.008.316	31.003.294	30.430.492	29.197.964	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους																																																																																																																																																																																														
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.549.889	6.637.632	3.874.557	3.886.227	2.269.712	3.854.954	109.867	3.052.350	Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου																																																																																																																																																																																														
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.681.006	3.409.955	9.966.023	9.570.023	0	0	0	0	Μείωση μετοχικού κεφαλαίου																																																																																																																																																																																														
Αποθέματα	13.945.760	14.635.674	12.982.414	13.602.924	-60.072	-103.570	-60.072	-103.570	Αγορά δικαιωμάτων μειοψηφίας																																																																																																																																																																																														
Απαιτήσεις από πελάτες	8.927.718	7.763.730	8.480.894	9.790.721	37.217.956	33.605.148	30.480.287	30.975.944	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)																																																																																																																																																																																														
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	14.506.295	18.214.153	14.508.747	16.324.684																																																																																																																																																																																																			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	77.148.935	80.554.071	75.511.902	79.549.672																																																																																																																																																																																																			
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ																																																																																																																																																																																																							
Μετοχικό κεφάλαιο	25.757.601	25.757.601	25.757.601	25.757.601																																																																																																																																																																																																			
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	10.984.442	8.745.518	4.722.686	4.672.891																																																																																																																																																																																																			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	36.742.043	34.503.119	30.480.287	30.430.492																																																																																																																																																																																																			
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	475.913	505.197	0	0																																																																																																																																																																																																			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	37.217.956	35.008.316	30.480.287	30.430.492																																																																																																																																																																																																			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.654.644	13.770.633	12.654.644	13.770.633																																																																																																																																																																																																			
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.392.352	4.622.837	5.107.622	5.265.528																																																																																																																																																																																																			
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	3.791.147	2.760.949	3.441.016	2.415.395																																																																																																																																																																																																			
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.092.836	24.451.335	23.828.333	27.667.624																																																																																																																																																																																																			
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	39.930.979	45.545.754	45.031.615	49.119.180																																																																																																																																																																																																			
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	77.148.935	80.554.071	75.511.902	79.549.672																																																																																																																																																																																																			
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ																																																																																																																																																																																																							
1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, αναλύονται στην σημείωση 20 των οικονομικών καταστάσεων. Η σωρευτική πρόβλεψη κατά την 30 Ιουνίου 2012 ανέρχεται σε €220 χιλ. για τον όμιλο και € 220 χιλ. για την εταιρεία.																																																																																																																																																																																																							
2. Οι επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου αναλύονται στη σημείωση 19 των οικονομικών καταστάσεων.																																																																																																																																																																																																							
3. Στην εταιρεία και στον όμιλο δεν έχουν σχηματισθεί "λοιπές προβλέψεις" μέχρι 30.06.2012.																																																																																																																																																																																																							
4. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα εγκατάστασης, το ποσοστό συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης, αναλύονται στη σημείωση Νο1 των οικονομικών καταστάσεων.																																																																																																																																																																																																							
5. Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικού της 30/06/2012 ανέρχεται για τη εταιρεία σε 172 άτομα, ενώ για τον όμιλο σε 236 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου του 2011 ήταν 171 και 252 για την εταιρεία και τον όμιλο αντίστοιχα.																																																																																																																																																																																																							
6. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/06/2012, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24, προς αυτήν μέρη είναι τα παρακάτω:																																																																																																																																																																																																							
ποσά σε χιλ. €	Όμιλος	Εταιρεία																																																																																																																																																																																																					
α) Έσοδα	-	1.322,2																																																																																																																																																																																																					
β) Έξοδα	-	3.262,6																																																																																																																																																																																																					
γ) Απαιτήσεις	-	3.526,9																																																																																																																																																																																																					
δ) Υποχρεώσεις	-	10.639,3																																																																																																																																																																																																					
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	188,8	188,8																																																																																																																																																																																																					
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	16,0	16,0																																																																																																																																																																																																					
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0																																																																																																																																																																																																					
7. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, υπήρχαν 428.579 ίδιες μετοχές κόστους κτήσης € 215.491 (σημείωση 10).																																																																																																																																																																																																							
8. Επί των παγίων της εταιρείας και του ομίλου υφίσταται εμπράγματα βάρη συνολικού ύψους € 3.500.000.																																																																																																																																																																																																							
9. Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επί του σταθμισμένου μέσου όρου των κοινών μετοχών της μητρικής.																																																																																																																																																																																																							
10. Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον όμιλο είτε την εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.																																																																																																																																																																																																							
11. Στην περίοδο 1-1-2012 έως 30-6-2012, η θυγατρική εταιρεία "ΕΛΛΗΝΟΚΙΝΗΣΙΚΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΛΑΤΟΜΕΙΩΝ Α.Β.Ε.Ε." απέκτησε το 100% της εταιρείας "ΑΕΤΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", η οποία ενοποιήθηκε για πρώτη φορά την 31-3-2012, με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης.																																																																																																																																																																																																							
Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων, γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες για το ανωτέρω γεγονός.																																																																																																																																																																																																							
12. Η εταιρεία F.H.L. TRION L.C.C λόγω πώλησης δεν περιλαμβάνεται στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης ενώ περιλαμβάνονταν στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2011.																																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">Προσά στην Δράμας, 27 Αυγούστου 2012</th> </tr> <tr> <th>Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ</th> <th>ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ</th> <th>Α.Δ.Τ. ΑΒ 461752</th> <th>Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.</th> </tr> <tr> <th>ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ</th> <th>Α.Δ.Τ. ΑΗ 396078</th> <th>Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ</th> <th>ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ</th> </tr> <tr> <th>Α.Δ.Τ. ΑΑ 339313</th> <th>Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ</th> <th>ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ</th> <th>Α.Δ.Τ. ΑΖ 893165</th> </tr> </thead> </table>												Προσά στην Δράμας, 27 Αυγούστου 2012				Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ	Α.Δ.Τ. ΑΒ 461752	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ	Α.Δ.Τ. ΑΗ 396078	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ	Α.Δ.Τ. ΑΑ 339313	Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ	ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ	Α.Δ.Τ. ΑΖ 893165																																																																																																																																																																												
Προσά στην Δράμας, 27 Αυγούστου 2012																																																																																																																																																																																																							
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ	Α.Δ.Τ. ΑΒ 461752	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.																																																																																																																																																																																																				
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ	Α.Δ.Τ. ΑΗ 396078	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ																																																																																																																																																																																																				
Α.Δ.Τ. ΑΑ 339313	Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ	ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ	Α.Δ.Τ. ΑΖ 893165																																																																																																																																																																																																				
				<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</th> </tr> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">Ο Όμιλος</th> <th colspan="2">Η Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th>1-1-30.06.12</th> <th>1-1-30.06.11</th> <th>1-1-30.06.12</th> <th>1-1-30.06.11</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων</td> <td>3.314.802</td> <td>5.042.134</td> <td>495.647</td> <td>4.105.821</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Αποβέσεις</td> <td>1.078.853</td> <td>1.069.897</td> <td>802.815</td> <td>810.542</td> </tr> <tr> <td>Αποβέσεις επιχορηγήσεων</td> <td>-8.057</td> <td>-8.539</td> <td>-8.057</td> <td>-8.539</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>1.200.000</td> <td>1.240.000</td> <td>1.200.000</td> <td>1.240.000</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>50.389</td> <td>-56.181</td> <td>-142.396</td> <td>-88.311</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>1.133.200</td> <td>1.273.737</td> <td>1.113.820</td> <td>1.242.754</td> </tr> <tr> <td>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>689.915</td> <td>-530.448</td> <td>620.511</td> <td>-654.398</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>5.730.207</td> <td>-3.383.806</td> <td>6.022.140</td> <td>-1.905.698</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση / (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης</td> <td>-5.040.493</td> <td>759.715</td> <td>-3.011.499</td> <td>183.144</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td>20.049</td> <td>28.332</td> <td>8.808</td> <td>28.332</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα</td> <td>-966.833</td> <td>-987.717</td> <td>-947.453</td> <td>-956.734</td> </tr> <tr> <td>Καταβεβλημένοι φόροι</td> <td>-1.300.978</td> <td>-1.331.454</td> <td>-1.096.630</td> <td>-1.326.245</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισρών/ εκρών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>5.901.054</td> <td>3.115.670</td> <td>5.057.705</td> <td>2.670.668</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>0</td> <td>21.270</td> <td>0</td> <td>21.270</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-1.410.924</td> <td>-1.205.990</td> <td>-857.308</td> <td>-1.060.674</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων</td> <td>214.037</td> <td>61.346</td> <td>200.661</td> <td>61.347</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>12.421</td> <td>78.041</td> <td>12.348</td> <td>77.877</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>0</td> <td>2.061</td> <td>0</td> <td>2.061</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισρών/ εκρών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>-1.184.466</td> <td>-1.043.272</td> <td>-644.299</td> <td>-898.119</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-82</td> <td>-2.983</td> <td>-82</td> <td>-2.983</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια</td> <td>3.765.132</td> <td>8.876.275</td> <td>3.760.555</td> <td>8.876.275</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-3.671.094</td> <td>-10.577.200</td> <td>-3.671.094</td> <td>-10.486.464</td> </tr> <tr> <td>Αγορά/Πώληση Ιδίων μετοχών</td> <td>-60.072</td> <td>-103.570</td> <td>-60.072</td> <td>-103.570</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>-346.196</td> <td>-341.927</td> <td>-346.196</td> <td>-327.929</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>-140</td> <td>0</td> <td>-140</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισρών/εκρών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>-312.452</td> <td>-2.149.405</td> <td>-317.029</td> <td>-2.044.672</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</td> <td>4.404.136</td> <td>-77.008</td> <td>4.096.377</td> <td>-272.124</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>1.371.170</td> <td>1.257.933</td> <td>819.757</td> <td>903.883</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>5.775.307</td> <td>1.180.925</td> <td>4.916.133</td> <td>631.760</td> </tr> </tbody> </table>								1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)					Ο Όμιλος		Η Εταιρεία		1-1-30.06.12	1-1-30.06.11	1-1-30.06.12	1-1-30.06.11	Λειτουργικές δραστηριότητες					Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	3.314.802	5.042.134	495.647	4.105.821	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Αποβέσεις	1.078.853	1.069.897	802.815	810.542	Αποβέσεις επιχορηγήσεων	-8.057	-8.539	-8.057	-8.539	Προβλέψεις	1.200.000	1.240.000	1.200.000	1.240.000	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	50.389	-56.181	-142.396	-88.311	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.133.200	1.273.737	1.113.820	1.242.754	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	689.915	-530.448	620.511	-654.398	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	5.730.207	-3.383.806	6.022.140	-1.905.698	Αύξηση / (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	-5.040.493	759.715	-3.011.499	183.144	Μείον:	20.049	28.332	8.808	28.332	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-966.833	-987.717	-947.453	-956.734	Καταβεβλημένοι φόροι	-1.300.978	-1.331.454	-1.096.630	-1.326.245	Σύνολο εισρών/ εκρών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.901.054	3.115.670	5.057.705	2.670.668	Επενδυτικές δραστηριότητες					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	21.270	0	21.270	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.410.924	-1.205.990	-857.308	-1.060.674	Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	214.037	61.346	200.661	61.347	Τόκοι εισπραχθέντες	12.421	78.041	12.348	77.877	Μερίσματα εισπραχθέντα	0	2.061	0	2.061	Σύνολο εισρών/ εκρών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.184.466	-1.043.272	-644.299	-898.119	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-82	-2.983	-82	-2.983	Εισπραξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	3.765.132	8.876.275	3.760.555	8.876.275	Εξοφλήσεις δανείων	-3.671.094	-10.577.200	-3.671.094	-10.486.464	Αγορά/Πώληση Ιδίων μετοχών	-60.072	-103.570	-60.072	-103.570	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-346.196	-341.927	-346.196	-327.929	Μερίσματα πληρωθέντα	-140	0	-140	0	Σύνολο εισρών/εκρών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-312.452	-2.149.405	-317.029	-2.044.672	Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	4.404.136	-77.008	4.096.377	-272.124	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.371.170	1.257.933	819.757	903.883	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.775.307	1.180.925	4.916.133	631.760
1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)																																																																																																																																																																																																							
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία																																																																																																																																																																																																				
	1-1-30.06.12	1-1-30.06.11	1-1-30.06.12	1-1-30.06.11																																																																																																																																																																																																			
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																							
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	3.314.802	5.042.134	495.647	4.105.821																																																																																																																																																																																																			
Πλέον / μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																							
Αποβέσεις	1.078.853	1.069.897	802.815	810.542																																																																																																																																																																																																			
Αποβέσεις επιχορηγήσεων	-8.057	-8.539	-8.057	-8.539																																																																																																																																																																																																			
Προβλέψεις	1.200.000	1.240.000	1.200.000	1.240.000																																																																																																																																																																																																			
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	50.389	-56.181	-142.396	-88.311																																																																																																																																																																																																			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.133.200	1.273.737	1.113.820	1.242.754																																																																																																																																																																																																			
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																																																							
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	689.915	-530.448	620.511	-654.398																																																																																																																																																																																																			
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	5.730.207	-3.383.806	6.022.140	-1.905.698																																																																																																																																																																																																			
Αύξηση / (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	-5.040.493	759.715	-3.011.499	183.144																																																																																																																																																																																																			
Μείον:	20.049	28.332	8.808	28.332																																																																																																																																																																																																			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-966.833	-987.717	-947.453	-956.734																																																																																																																																																																																																			
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.300.978	-1.331.454	-1.096.630	-1.326.245																																																																																																																																																																																																			
Σύνολο εισρών/ εκρών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.901.054	3.115.670	5.057.705	2.670.668																																																																																																																																																																																																			
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																							
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	21.270	0	21.270																																																																																																																																																																																																			
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.410.924	-1.205.990	-857.308	-1.060.674																																																																																																																																																																																																			
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	214.037	61.346	200.661	61.347																																																																																																																																																																																																			
Τόκοι εισπραχθέντες	12.421	78.041	12.348	77.877																																																																																																																																																																																																			
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	2.061	0	2.061																																																																																																																																																																																																			
Σύνολο εισρών/ εκρών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.184.466	-1.043.272	-644.299	-898.119																																																																																																																																																																																																			
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																							
Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																			
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-82	-2.983	-82	-2.983																																																																																																																																																																																																			
Εισπραξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	3.765.132	8.876.275	3.760.555	8.876.275																																																																																																																																																																																																			
Εξοφλήσεις δανείων	-3.671.094	-10.577.200	-3.671.094	-10.486.464																																																																																																																																																																																																			
Αγορά/Πώληση Ιδίων μετοχών	-60.072	-103.570	-60.072	-103.570																																																																																																																																																																																																			
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-346.196	-341.927	-346.196	-327.929																																																																																																																																																																																																			
Μερίσματα πληρωθέντα	-140	0	-140	0																																																																																																																																																																																																			
Σύνολο εισρών/εκρών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-312.452	-2.149.405	-317.029	-2.044.672																																																																																																																																																																																																			
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	4.404.136	-77.008	4.096.377	-272.124																																																																																																																																																																																																			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.371.170	1.257.933	819.757	903.883																																																																																																																																																																																																			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.775.307	1.180.925	4.916.133	631.760																																																																																																																																																																																																			